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کاهش 10 تا 15 درصدی قیمت برنج
 به علت رکود

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل گفت: احتمال افزایش مصرف برنج در 
ماه‌های پیشرو وجود دارد چراکه برگزاری مراسم محرم آزاد شده و از سوی 
دیگر حجاج بعد از بازگشت از مکه مهمانی می‌دهند از این‌رو افزایش مصرف 

برنج حتمی‌است. 
حسن تقی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به کاهش 10 
تا 12 درصدی قیمت برنج، گفت: رکود بر بازار برنج حاکم شده است چراکه 
عرضه این محصول با نزدیک شدن به فصل برداشت برنج نو 2 برابر شده این 

در حالیست که تقاضا برای خرید برنج کاهش پیدا کرده است.
این فعال اقتصادی تاکید کرد: همواره با نزدیک شدن به فصل برداشت 
برنج نو و افزایش عرضه برنج‌های قدیمی، قیمت‌ها ریزش می‌کند. همچنین با 
گرم شدن هوا احتمال حشره زدن برنج وجود از این‌رو افرادی که برنج در انبار 
دپو کردند اقدام به عرضه آن می‌کنند از این‌رو خریداران ریسک نمی‌کنند و 

منتظرند تا مرداد برنج نو طارم در بازار عرضه شود.
وی با اشاره به قیمت انواع ارقام برنج در بنکداری، خاطر نشان کرد: 
طارم و‌هاشمی‌محلی کیلویی 105 هزار تومان، فجر کیلویی 76 هزار تومان، 

شیرودی 65 هزار تومان، ندا کیلویی 60 هزار تومان عرضه می‌شود.
تقی‌زاده با بیان اینکه شهرهای شمالی با بحران کم آبی مواجه نیستند، 
افزود: گرمای زیر 35 درجه باعث افزایش کیفیت و میزان برداشت برنج 
می‌شود اما اگر گرما از این درجه بالاتر برود میزان برداشت برنج‌های طارم 

و‌هاشمی‌تقلیل پیدا می‌کند. 
در سال زراعی جاری دمای هوا بالاتر از 35 درجه نرفت در کنار این 
موضوع بارندگی‌ها و دسترسی کشاورزان به آب مطلوب بود از این‌رو پیش‌بینی 

می‌شود میزان تولید مطلوب و به تولید 2 میلیون 500 هزار تن برسیم.
رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل کرسی برنج را حدود 700 تا 1 میلیون 
تن دانست و افزود: احتمال افزایش مصرف برنج در ماه‌های پیشرو وجود دارد 
چراکه برگزاری مراسم محرم و صفر آزاد شده است و از سوی دیگر حجاج 
 بعد از بازگشت از مکه مهمانی می‌دهند از این‌رو مصرف برنج افزایش پیدا 

می‌کند.
این فعال اقتصادی در پاسخ به پرسش که فعالان این حوزه چه پیشنهاداتی 
برای مدیریت این محصول می‌توانند به وزارت کشاورزی ارائه بدهند تا 
 امسال نیز مانند سال گذشته در بازار برنج شاهد تنش‌های قیمتی نباشیم؟

گفت: سال گذشته قیمت فروش برنج از کیلویی 30 هزار تومان آغاز شد از 
این‌رو فروشگاه زنجیره‌ای اقدام به خرید برنج در حجم بالا کردند تا بتوانند در 
آینده این بازار را مدیریت کنند؛ اما در سال جاری پیش بینی می‌شود قیمت 
پایه برنج از کیلویی 80 هزار تومان آغاز شود از این‌رو بعید است که دلال‌ها و 

سودجویان برای خرید و انبار کردن در حجم بالا ورود کنند.
تقی‌زاده در پایان بیان کرد: هزینه کود، سموم و کارگری 2 برابر شده است 

از این‌رو قیمت 80 هزار تومان برای برنج نو منطقی به نظر می‌رسد. 
مدیریت بازار در 2 ماه اخیر اهمیت دارد و امیدواریم که با مدیریت صحیح 

بتوان دوباره برنج ایرانی را در سفره‌های مردم ببینیم.

ممنوعیت فروش بلیط چارتر
 به اتباع خارجی

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از ابلاغ بخشنامه جدید به مدیران عامل 
شرکت‌های هواپیمایی با محتوای جلوگیری از سوء استفاده از فروش دلاری 
بلیت هواپیما خبر داد و گفت: فروش بلیت به خارجی‌ها توسط آژانس‌ها، 

چارترکنندگان، سیستم‌های توزیع و فروش و ‌OTAها ممنوع شد.
به گزارش ایرنا، انجمن شرکت‌های هواپیمایی در بخشنامه جدید به همه 
مدیران عامل شرکت‌های هواپیمایی، ضوابط فروش بلیت به اتباع بیگانه را 
مشخص کرد. این تصمیم که پس از جلسه کمیته بازرگانی سازمان هواپیمایی 
اتخاذ ‌ ابلاغ شد، بر فروش بلیت به اتباع خارجی بدون واسطه و مستقیم اشاره 
دارد. در همین پیوند، »مقصود اسعدی سامانی« امروز در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا درباره محتوای این بخشنامه گفت: به دلیل مشکلات و سوء 
استفاده‌های احتمالی که از فروش دلاری بلیت هواپیما پیش‌بینی می‌شد، در 
بخشنامه‌ای که از دیروز به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده ضوابط فروش 

بلیت به اتباع خارجی مشخص و به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد.
وی افزود: بر اساس این بخشنامه، فروش بلیت به اتباع بیگانه فقط از طریق 
»سایت شرکت هواپیمایی« یا در دفتر آن شرکت ونمایندگی‌ها به صورت 
حضوری انجام می‌شود به طوری که همه فرآیندهای فروش در کنترل کامل 

آن شرکت باشد.
سامانی تصریح‌کرد: فروش بلیت به اتباع بیگانه از طریق چارترکنندگان، 
سیستم‌های توزیع و فروش، آژانس‌ها و ‌OTAها ممنوع است و در صورت 

هر گونه تخلف و بروز مشکل، شرکت هواپیمایی موظف به پاسخگویی است.
به گزارش ایرنا، در هفته اخیر برخی شرکت‌های هواپیمایی به جای این‌که 
صندلی‌های خود را به مسافر ایرانی بفروشند به خارجی‌ها فروخته اند، ‌به‌طوری 
که از زمان اجرای طرح فروش دلاری، بخشی از صندلی‌ها و ظرفیت پرواز 
بعضی مسیرها از دسترس خارج شده و در اختیار اتباع غیر ایرانی قرار گرفته 
است. به چارترکننده‌ها نیز اعلام شده بود ۵۰ درصد ظرفیت خود را به اتباع 
غیر ایرانی‌ها بفروشند و به این صورت بخشی از ظرفیت را از دسترس خارج 

کردند.
این درحالی است که اسعدی سامانی پیش تر به ایرنا گفته بود که با اجرای 
این طرح قرار است بلیت هواپیما و صندلی‌ها بیشتر در اختیار ایرانی‌ها قرار 
گیرد، نه اینکه سهمی‌از شهروند ایرانی گرفته شده و برای اتباع غیر ایرانی 

کنار گذاشته شود.

بار مالیاتی روی دوش کارمندان
رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: 
کارمندان در سال گذشته نزدیک به ۲ برابر واحدهای صنفی مالیات پرداخت 
کرده‌اند. »مهدی موحدی بکنظر« روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار 
داشت: حقوق بگیران دولتی در سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان مالیات 

پرداخت کردند.
وی افزود: حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حقوق بگیر دولتی داریم که هر 

کارمند به طور متوسط سالانه ۹ میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کنند.  
رییس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه از صاحبان مشاغل ۳۰۴ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده 
است گفت:  اگر به عملکرد سال گذشته نگاه کنیم مشخص می‌شود که این 

افراد، ۱۷ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده‌اند.
وی بیان داشت: این در حالی است سه میلیون و ۵۰۰ هزار اظهارنامه از 

سوی صاحبان مشاغل به سازمان مالیاتی داده می‌شود.
موحدی بکنظر تاکید کرد: هر واحد صنفی به طور میانگین سالانه ۵ 
میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کند، این در حالی است کارمندان دولت 

سالانه به طور میانگین ۹ میلیون تومان مالیات پرداخت می‌کنند.

اعلام نام افراد مظنون به پولشویی
با ابلاغ رسمی‌ مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، برای نخستین بار 

فهرست اشخاص مظنون به پولشویی به نظام بانکی کشور ارسال شد.
به گزارش ایلنا و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، همراه این 
فهرست، مجموعه محدودیت‌هایی که برای ارائه خدمات به این افراد باید 

اعمال شوند نیز اعلام شده است.
مهمترین این محدودیت‌ها عبارت از »محدودیت در سقف عملیات 
بانکی«، »محدودیت در ارائه خدمات غیر حضوری« و »ممنوعیت در پذیرش 

وکالت‌نامه و توقف اجرای وکالت نامه‌های سابق الصدور« هستند.
بر اساس ابلاغیه مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد و برابر ماده ۸۴ 
آیین‌نامه ماده ۱۴ قانون مبارزه با پولشویی، اشخاص مظنون با ارائه مستندات 
قابل راستی آزمایی نظیر مستندات مربوط به شغل و درآمد و دارایی‌ها و غیره 
یا ارائه احکام قضایی مرتبط می‌توانند برای خروج از فهرست مذکور اقدام و 

در صورت تایید این مرکز از آن خارج شوند.

ویژه

ایرلاین

مالیات

بانک

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که 
فیلتر اینستاگرام و واتس‌اپ، تنها یک شایعه 
است و هیچ تصمیمی‌در هیچ بخشی از کشور 

در این مورد اتخاذ نشده است.
به گزارش ایسنا، اخباری از فیلترینگ 
شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها، هر ازگاهی 
در فضای مجازی منتشر می‌شود و برای 
کاربران این شبکه‌های اجتماعی نگرانی‌هایی 
را ایجاد می‌کند. به نظر می‌رسد به‌تازگی هم 
اخباری از فیلترینگ اینستاگرام و واتس‌اپ 

منتشر شده است.
دراین راستا عیسی زارع‌پور در واکنش به 
انتشار اخباری در فضای مجازی در خصوص 
فیلتر زودهنگام اینستاگرام و واتس‌اپ گفت: 
این موضوع تنها یک شایعه است، فیلترینگ 
در اختیار وزارت ارتباطات نیست، اما هیچ 
تصمیمی‌در هیچ بخشی از کشور در این مورد 
اتخاذ نشده است. وی در گفت‌وگو با خانه 
ملت، تاکید کرد: اطلاع ندارم، چرا این مباحث 
و شایعات در کشور مطرح می‌شود زیرا تنها 

نگرانی مردم را در پی دارد. 
زارع‌پور همچنین در پاسخ به سوالی 
ایثارگران شرکت مخابرات  نگرانی  پیرامون 
برای بحث اجرای قانون تبدیل وضعیت اظهار 
کرد: تصمیم‌گیری در این حوزه با وزارت 
ارتباطات نیست زیرا تنها ۲۰ درصد سهام 
شرکت مخابرات در اختیار این وزارتخانه قرار 
دارد و بنابراین تصمیم‌گیر اصلی، سهامدار 
عمده آن است. ما موافقت کرده‌ایم تا براساس 
همان سهام ۲۰ درصدی دولت و اختیار یک 
نفر از پنج نفر هیئت مدیره شرکت مخابرات، 
پای کار آمده و هرچه سریعتر قانون تبدیل 
وضعیت ایثارگران در این مجموعه اجرایی 

شود.
تغییرات سرعت اینترنت اپراتورهای همراه

از سوی دیگر، تجزیه و تحلیل اطلاعات 
اپراتورها نشان می‌دهد سرعت نسل سوم 
اپراتور همراه اول از زمستان سال گذشته تا 
خرداد سال جاری حدود ۱۲ درصد کاهش 
و سرعت نسل چهارم این اپراتور حدود ۱۸ 
درصد افزایش داشته است، در عین حال 
سرعت نسل سوم اپراتور ایرانسل در این مدت 
حدود ۹ درصد افزایش و سرعت نسل چهارم 
این اپراتور حدود ۸ درصد افزایش داشته 

است.

وضعیت شبکه اپراتورها به‌تازگی توسط 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
منتشر شده است. تجزیه و تحلیل اطلاعات 
شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه اول( 
نشان می‌دهد که کل حجم مصرفی شبکه در 
فصل زمستان ۱۴۰۰ برابر یک میلیون و ۴۹۴ 
هزار و ۲۶۷ ترابایت و در فصل بهار ۱۴۰۱ 
برابر یک میلیون و ۵۷۱ هزار و ۷۲۵ ترابایت 
بوده است)حدود پنج درصد افزایش(. حجم 
مصرفی ماهانه نیز به‌طور میانگین در فصل 
زمستان ۱۴۰۰ برابر ۴۹۸ هزار و ۸۹ ترابایت 
و در فصل بهار ۱۴۰۱ برابر ۵۲۳ هزار و ۹۰۸ 

ترابایت است )حدود پنج درصد افزایش.(
سرعت نسل سوم همراه اول در کل کشور 
در فصل زمستان ۱۴۰۰ از ۴.۷ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( به ۴.۱ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( در فصل بهار ۱۴۰۱ 
رسیده است )حدود  ۱۲ درصد کاهش(. 
سرعت نسل چهارم همراه اول در کل کشور 
در فصل زمستان ۱۴۰۰ از ۸.۲ مگابیت‌بر ثانیه 
)متوسط سه ماهه( به ۹.۷ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( در فصل بهار ۱۴۰۱ 

رسیده است )حدود ۱۸ درصد افزایش(.

اهم اقدامات انجام‌شده اپراتور در این مدت 
)طبق گزارش اخذشده از اپراتور(، شامل 
افزایش فرکانس نسل چهار به میزان پنج 
مگاهرتز، ارتقاء سخت‌افزار در حدود ۱۷۰۰ 
سایت، ارتقاء تکنولوژی در حدود ۱۲۰۰ 
سایت، افزایش پهنای باند بین‌الملل و کاهش 
سطح تداخلات رادیویی توسط سازمان تنظیم 

مقررات و ارتباطات رادیویی می‌شود. 
همچنین تجزیه و تحلیل اطلاعات شرکت 
خدمات ارتباطی ایرانسل نشان می‌دهد که 
کل حجم مصرفی شبکه در فصل زمستان 
۱۴۰۰ برابر یک میلیون و ۳۴۲ هزار و ۱۳۸ 
ترابایت و در فصل بهار ۱۴۰۱ برابر یک 
میلیون و ۴۳۳ هزار و ۸۸۶ ترابایت بوده است 
)حدود پنج درصد افزایش(؛ حجم مصرفی 
ماهانه نیز به‌طور میانگین در فصل زمستان 
۱۴۰۰ برابر ۴۴۷ هزار و ۳۷۹ ترابایت و در 
فصل بهار ۱۴۰۱ برابر ۴۷۷ هزار و ۹۶۲ 

ترابایت است )حدود پنج درصد افزایش(.
سرعت نسل سوم ایرانسل در کل کشور 
در فصل زمستان ۱۴۰۰ از ۲.۲ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( به ۲.۴ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( در فصل بهار ۱۴۰۱ 

رسیده است )حدود ۹ درصد افزایش(، 
سرعت نسل چهارم ایرانسل در کل کشور در 
فصل زمستان ۱۴۰۰ از ۱۱.۴ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( به ۱۲.۳ مگابیت‌برثانیه 
)متوسط سه ماهه( در فصل بهار ۱۴۰۱ 

رسیده است )حدود ۸ درصد افزایش(.
اهم اقدامات انجام‌شده اپراتور در این مدت 
)مطابق گزارش اخذشده از اپراتور(، شامل 
طراحی، نصب و راه‌اندازی لایه فرکانسی 
جدید ۲۳۰۰ برای سایت‌های با ترافیک بالا 
)۶۹۷ سایت(؛ ارتقای ۲۳۳۳ مورد در لایه 
جدید؛ بهینه‌سازی رادیوها در کلیه لایه‌ها؛ 
افزایش ظرفیت ترافیک بین‌الملل و کاهش 
سطح تداخلات رادیویی توسط سازمان تنظیم 

مقررات و ارتباطات رادیویی می‌شود.
جمع‌بندی تحلیل اطلاعات دو اپراتور نشان 
می‌دهد نرخ رشد ترافیک در هر دو اپراتور از 
ابتدای سال جدید با روند کاهشی روبه‌رو 
بوده است که می‌تواند به جهت بازگشایی 
مدارس و کاهش ترافیک سامانه شاد باشد. 
در عین حال، حلول ماه مبارک رمضان )از 
اواسط فروردین ماه تا اواسط اردیبهشت ماه( 
باعث کاهش مصرف اینترنت در اردیبهشت‌ماه 

بوده است ولی با توجه به رایگان شدن برخی 
پلتفرم‌ها و افزایش مصرف در ایام تعطیلات 
نوروز، شاهد روند کاهشی در حجم مصرفی 

ماهانه کابران در فروردین ماه نبوده‌ایم.
افزایش نسبی سرعت هر دو اپراتور در 
شهرهای بزرگی نظیر مشهد، اصفهان و 
شیراز در فروردین ماه، نشان از تمهیدات 
اندیشیده‌شده توسط ایشان دارد که در این 
میان ایرانسل وضعیت بهتری را برای کاربران 
در بخش سرعت دسترسی رقم زده است. در 
سوی دیگر نیز همراه اول سهم بیشتری از 
کاربران را در دایره ارائه سرویس خود قرار 
داده است. همچنین مهاجرت از نسل سه به 
چهار ارتباطی در هر دو اپراتور در حال انجام 
بوده و این موضوع با سرعت بیشتری توسط 

شرکت ایرانسل در حال پیگیری است.
یکی از مهمترین عوامل کاهش کیفیت 
استفاده غیرمجاز از دستگاه‌های تکرارکننده‌ای 
است که در برخی ساختمان‌ها مورد استفاده 
قرار گرفته و باعث بروز تداخل شدید و کاهش 
شدید کیفیت در محیط اطراف ساختمان 
می‌شود. هر دو اپراتور به همراه سازمان، 
مستمرا در خصوص جمع‌آوری این تجهیزات 
و برخورد با استفاده‌کنندگان تلاش می‌کنند.

وابستگی تغییرات سرعت به تغییرات 
مصرف ترافیک در هر دو اپراتور نشان می‌دهد 
وضعیت پایداری در شبکه هر دو اپراتور وجود 
نداشته و این شرایط نیاز به توسعه و ارتقای 
شبکه را بیش از پیش به عنوان یک ضرورت 

نمایان ساخته است.
 از این رو، نصب و راه‌اندازی سایت‌های 
جدید باند ۲۳۰۰ مگاهرتز می‌تواند گام 
مهمی‌در جهت رسیدن به شرایط پایدارتری 
باشد که امید است هر دو اپراتور علی‌الخصوص 
شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه اول( در 
این زمینه برنامه‌ریزی منسجم و مستمری 

داشته باشد.
در انتها باتوجه به در پیش بودن ایام 
اربعین حسینی و پیش‌بینی افزایش چشمگیر 
حجم مصرفی در مسیرهای حرکت زائرین، 
ضروری است اپراتورها در این خصوص 
تمهیدات لازم را به‌عمل آورند. سازمان تنظیم 
مقررات همچنین گزارشات مربوطه را از 
سطوح آمادگی اپراتورها در گزارشات بعدی 

برای بهره‌برداری ارائه خواهد کرد.

در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به استان‌ سیستان و بلوچستان با ١٨,٠ درصد و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان‌ تهران با ٨.٩ 
درصد است. به گزارش ایلنا از مرکز ایران؛ در این ماه 
بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان‌ 
سیستان و بلوچستان با ١٨,٠ درصد و کمترین نرخ تورم 

ماهانه مربوط به استان‌ تهران با ٨.٩ درصد است.
درخرداد ماه ١٤٠١ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
کشور )١٠٠=١٣٩٥( به ٤٨٢,١ رسید که نسبت به ماه قبل 
١٢.٢ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان‌ سیستان و 
بلوچستان با ١٨.٠ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط 

به استان‌ تهران  با ٨.٩ درصد است.
 درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 

)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ٥٢,٥ درصد 
میباشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
لرستان )٦١.١ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 

خوزستان  )٤٥.٧ درصد( است.
 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ١٤٠١ برای 
خانوارهای کشور به عدد ٣٩,٤ درصد رسید. بیشترین نرخ 
تورم دوازده ماهه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 
)٤٦.٩ درصد( و کمترین آن مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان )٣٤.٢ درصد( است.
خانوارهای شهری

در خرداد ماه ١٤٠١ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
شهری )١٠٠=١٣٩٥( به ٤٧٣,٢ رسید که نسبت به ماه 
قبل ١١.٥ درصد افزایش نشان میدهد. در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان خراسان 

شمالی با ١٧.٤درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به 
استان‌ بوشهر با ٨.١ درصد است.

 درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری کشور ٥١,٤ 
درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
شهری مربوط به استان لرستان )٦٠.٦ درصد( و کمترین آن 

مربوط به استان خوزستان )٤٤.٨ درصد( است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ١٤٠١ برای 
خانوارهای شهری به عدد ٣٨,٩ درصد رسید. بیشترین نرخ 
تورم دوازده ماهه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 
)٤٥.٢ درصد( و  کمترین آن  مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان )٣٣.٨ درصد( است.
خانوارهای روستایی

در خرداد ماه ١٤٠١ عدد شاخص کل برای خانوارهای 

روستایی )١٠٠=١٣٩٥( به  ٥٣١,٩ رسید که نسبت به ماه 
قبل ١٥.٨ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان‌ 
سیستان و بلوچستان با ٢٤.٢ درصد و کمترین نرخ تورم 

ماهانه مربوط به استان مازندران با ١٠.٧ درصد می‌باشد.
 درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی ٥٨,٢ 
درصد میباشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان‌ آذربایجان غربی )٦٦.٤ درصد( و کمترین آن مربوط 
به استان خوزستان )٥٠.٢ درصد( است. نرخ تورم دوازده 
ماهه منتهی به خرداد ماه ١٤٠١ برای خانوارهای روستایی 
به عدد ٤١,٨ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد )٥٠.٥ درصد( و 

کمترین آن مربوط به استان‌ همدان )٣٣.٠ درصد( است.

از ترخیص عجیب  اخیرا گزارش‌هایی 
۲۷ هزار تن ذرتی که سازمان استاندارد آن 
را آلوده تشخیص داده بود، منتشر شد که 
تاکنون سازمان ملی استاندارد هیچ توضیحی 

در رابطه با آن ارائه نکرده، اما لازم است 
وضعیت فعلی این محموله در بازار و امکان 

ردیابی آن مشخص شود.
به گزارش ایسنا،  ماجرا از این قرار بود که 

در دی‌ماه سال گذشته،  دو شرکت واردکننده 
نسبت به ترخیص ذرت آلوده از گمرک اقدام 
کردند؛ به نحوی که یکی حدود ۶۸ هزار تن 
و دیگری ۶۵ هزار تن ذرت که در یکی از 
انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر امام )ره( 
تخلیه کرده بودند به فاصله یک روز به گمرک 
اظهار می‌کنند، ولی در اوایل اسفندماه، اداره 
استاندارد به دنبال مشخص شدن آلوده بودن 
ذرت یکی از شرکت‌ها، خروج آن را ممنوع و 
انبار مربوطه پلمب می‌شود. شرکت دوم که 
مجوز واردات محموله ذرت خود را دریافت 
کرده بود نسبت به ترخیص اقدام می‌کند 
ولی در ادامه مشخص می‌شود که بخشی 
از محموله شرکتی که ذرت آن آلوده اعلام 
شده بود توسط انبار نگهدارنده به شرکتی که 
صاحب ذرت‌های سالم بود، تحویل و ترخیص 

شده است.
این ماجرا ابهاماتی هم دارد که سازمان 
ملی استاندارد تاکنون حاضر به پاسخگویی 
در این رابطه نشده است. این در حالی است 
که اخیرا مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرده طبق قانون دستگاه‌های 
صادر کننده مجوز مانند گمرک، استاندارد، 
قرنطینه، دامپزشکی و هر دستگاهی 
مسئولیت نظارت داشته، باید پاسخگو باشد 
و سازمان بنادر و دریانوردی هیچ وظیفه و 

اختیاری در پروسه ترخیص ندارد.
ابهام اولی که سازمان استاندارد باید به آن 
پاسخ دهد فاصله زمانی اظهار کالا تا اعلام 
آلودگی آن است. چراکه محموله در ۲۳ 
دی‌ماه ۱۴۰۰  به گمرک اظهار شده، اما در 
هفتم اسفندماه، اداره استاندارد به گمرک امام 

اعلام می‌کند که در آزمون اول، ‌ این محموله 
از نظر میزان آفت‌کش‌ها، با استاندارد انطباق 
ندارد. همچنین به نظر می‌رسد سازمان ملی 
استاندارد باید به طور جداگانه درباره زمان و 

جزئیات آزمون‌ها توضیحاتی ارائه کند.
علاوه بر این باید جزئیات سایر ذرت‌های 
آلوده موجود در گمرکات و آینده این محموله 

هم شفاف‌سازی شود.
اما موضوع مهم‌تر این است که با توجه 
به مسئولیت سازمان ملی استاندارد در حوزه 
سامت غذایی جامعه، باید مشخص شود 
که آیا امکان ردیابی محموله آلوده و جمع 
آوری آن از سطح عرضه وجود دارد و چه 
اقداماتی در این راستا انجام شده است. علاوه 
بر این باید مشخص شود ذرت‌های آلوده چه 

آسیب‌هایی برای سلامتی دارد.

قیمت طلا دیروز چهارشنبه در معاملات 
محدود کاهش یافت زیرا تقویت پایدار دلار 
سرمایه‌گذاران را از شمش با قیمت دلار دور 

نگه داشت.
 به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا 
ساعت ۶ و ۳۶ دقیقه صبح به وقت شرقی با 
۱.۸ درصد افزایش به ۱۸۲۲ دلار و ۲۰ سنت 
رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۱۸۲۳ دلار و ۲۰ سنت رسید. دلار 
آمریکا نیز پس از افزایش شدید روز سه شنبه 
ثابت بود و باعث شد طلا برای خریدارانی که 
سایر ارزها را دارند جذابیت کمتری داشته 

باشد.
قیمت طلا در جلسه قبل در محدوده 

محدودی قرار گرفت زیرا سرمایه‌گذاران بین 
فشار ناشی از چشم‌انداز افزایش نرخ بهره و 
حمایت از ریسک‌های رکود گرفتار شده بودند. 
سیاست‌گذاران فدرال رزرو ایالات‌متحده وعده 
افزایش سریع بیشتر نرخ بهره را برای کاهش 
تورم بالا در روز سه شنبه دادند اما از ترس 
اقتصاددانان مبنی  فزاینده سرمایه‌گذاران و 
بر اینکه هزینه‌های وام گیری به شدت بالاتر 
باعث رکود شدید خواهد شد، عقب‌نشینی 

کردند.
اگرچه طلا به عنوان یک محافظ تورم در 
نظر گرفته می‌شود اما نرخ بهره بالاتر و بازده 
اوراق قرضه، هزینه فرصت نگهداری شمش 
را افزایش می‌دهد که سودی به همراه ندارد. 

بازدهی ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده 
کاهش یافت و از طلا حمایت کرد. 

ایالات‌متحده واردات جدید طلای روسیه را 
ممنوع کرد و طبق تعهدات رهبران گروه هفت 
در این هفته برای مجازات بیشتر روسیه به 
دلیل تهاجم این کشور به اوکراین عمل کرد. 
اعتماد مصرف‌کنندگان آمریکایی در ژوئن 
به پایین‌ترین حد در ۱۶ ماه گذشته رسید 
زیرا نگرانی‌ها در مورد تورم بالا باعث شد 
مصرف‌کنندگان پیش‌بینی کنند که اقتصاد 
در نیمه دوم سال به میزان قابل‌توجهی کند 
می‌شود یا حتی به سمت رکود خواهد رفت. در 
بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۰.۷۸ دلار رسید، در 

حالی که پلاتین ۰.۶ درصد افزایش یافت و 
به ۹۱۵ دلار و ۷۲ سنت رسید و پالادیوم با 

۰.۸ درصد افزایش به ۱۸۸۹ دلار و ۴۶ سنت 
رسید.

 وزیر ارتباطات:

فیلترینگ اینستاگرام و واتس‌آپ شایعه است

اعلام نرخ تورم استان به استان ایران

سکوت استاندارد در ماجرای ترخیص ذرت‌های آلوده

وزن‌کشی دلار و طلا در بازار جهانی

مقایسه قیمت دلار در بازار و کانال تلگرامی‌موجب 
سردرگمی‌بسیاری از افراد شده است، مشاهدات 
میدانی همه گویای ریزش نرخ‌ها دارد اما از سوی دیگر 
دلالان در کانال‌های تلگرامی‌خود رقم‌های دیگری را 

عنوان می‌کنند.
به گزارش ایرنا، چند روزی است که وضعیت بازار 
ارز بر وفق مراد دلالان و افرادی که می‌خواستند از 
تلاطم بازار ارز سودهای کلان به جیب بزنند نیست و 

قیمت ارز سیر نزولی را در پیش گرفته باشد.

چند سالی است که افراد به جای اینکه سرمایه خود 
را در کارهای تولیدی و زیربنایی صرف کنند به بازار 
ارز روی آوردند و درصدد هستند از نوسانات بازار ارز به 
نفع خود بهره‌مند شوند اما باید بدانند که نوسانات در 

بازار ارز همیشه بر وفق مراد نخواهد بود.
با شروع ریزش ارزش دلار و یورو پس از اقدامات 
بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز موجب شده تا 
دلالان بیشتر از هر زمان دیگری به تکاپو بیافتتند و به 

هر ترتیبی که شده جلوی ضرر خود را بگیرند.

قیمت سکه طرح جدید دیروز )چهارشنبه، هشتم 
تیرماه( با ۸۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز 

گذشته به ۱۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت هر قطعه 
سکه طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه امروز با 
۸۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به همین زمان 
در روز گذشته به ۱۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رسید.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۳ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.

همچنین امروز نیم‌سکه هفت میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان، ربع‌سکه چهار میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و 
سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۹۵۰ تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۷۲ هزار تومان رسید و 
قیمت هر مثقال طلا ۵ میلیون و ۹۴۵ هزار تومان شد.
قیمت انُس جهانی طلا یک‌هزار و ۸۱۵ دلار و ۲۹ 
سنت بود که نسبت به روز قبل ۱۲ دلار کاهش قیمت 

داشت.

ریزش نسبی قیمت سکهکاهش نرخ ارز در بازار


